
稲田
地区

社会福祉協議会の活動のご紹介社会福祉協議会の活動のご紹介

ご興味のあるものがございましたら、お気軽に多摩区社会福祉協議会（☎935-5500）までお問い合わせください。

　稲田地区社会福祉協議会では、宿河原、長尾、堰を対象地域として、地域に住むお年寄りや障害
者、児童等、誰もが安心して住み続けられるまちづくりを目標に、地域の中でお互いに支え合いなが
ら様々な福祉活動を進めております。
　賛助会員の皆様からご協力いただいた賛助会費は、地域の福祉活動を進めるための貴重な財
源として、次のように活用させていただいております。

稲田地区社会福祉協議会会長より
　日頃から、稲田地区社会福祉協議会の諸活動、事業に、格別のご高配ご協力を頂いておりますこと
心から厚く御礼申し上げます。
　宿河原、堰、長尾地区にお住まいの、お子様からご高齢の幅広い年代の皆々様が、明るくご健勝に
てお過ごしのお姿を拝見させていただき、誠に喜ばしい限りでございます。
　皆様からお寄せ頂きます賛助会費は、地域福祉の増進向上に向けて、会員の皆様ともご相談しな
がら有意義に活用させて頂きますので、賛助会増強に向け一層のご理解ご厚情のほど、何卒よろしく
お願いいたします。大津　努 会長

１.地域福祉のつどい

　年に一度開催している「地域福
祉のつどい」は、地域の子どもか
らお年寄りまで一同に会し、日頃
の活動の成果を披露し、共に楽し
いひと時を過ごします。皆様の福
祉への想いを込めた賛助会費に
より、運営されております。

2.部会活動
総務企画部会
★ 広報紙の発行　など

老人福祉部会
● 長尾老人いこいの家まつり
● 健康ウォーキング　など

青少年福祉部会
♪ みんなで書こう楽しい書道
♪ 多摩川ウォーキングへの参加・協力　など

一人暮らし老人会食会実施委員会
一人暮らしや日中独居の高齢者を
対象に会食会を年に8回開催

心身障害者福祉部会
◆ バスハイク　◆ 交流会
◆ クリスマス会　など

その他、社会を明るくする運動や共
同募金、長尾いこいの家運営委員会
等に協力しています。


